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说 明

一、2021 年社会保险基金预算预计执行情况

（一）全省

1.收入执行情况

2021 年全省社会保险基金收入执行数为 5888.29 亿元，

为预算的 106.7%，为上年的 130.6%。

收入分项目完成情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金收入 2693.92 亿元，

为预算的 106.0%，为上年的 151.0%。增长较快，主要是上

年执行社保费减免政策。

（2）城乡居民基本养老保险基金收入 326.84 亿元，为

预算的 146.0%，为上年的 108.7%。收入增加，主要是一次

性补缴收入增加较多。

（3）机关事业单位基本养老保险基金收入 733.08 亿元，

为预算的 112.4%，为上年的 118.2%。增长较快，主要是财

政补贴和转移收入增加较多。

（4）职工基本医疗保险基金收入 1491.39 亿元，为预

算的 102.9%，为上年的 122.1%。增长较快，主要是上年执

行社保费减免政策。
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（5）城乡居民基本医疗保险基金收入 466.47 亿元，为

预算的 97.1%，为上年的 99.3%。

（6）工伤保险基金收入 73.19 亿元，为预算的 100.9%，

为上年的 187.9%。增长较快，主要是上年执行社保费减免政

策。

（7）失业保险基金收入 103.40 亿元，为预算的 104.8%，

为上年的 142.0%。增长较快，主要是上年执行社保费减免政

策。

全省社会保险基金收入预计执行数为 5888.29 亿元，

加上转移性收入 637.54 亿元，收入合计 6525.83 亿元。

2.支出执行情况

2021 年全省社会保险基金支出执行数为 5750.81 亿元，

完成预算的 102.2%，为上年的 111.6%。

支出分项目完成情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金支出 3041.65 亿元，

完成预算的 98.9%，为上年的 109.3%。

（2）城乡居民基本养老保险基金支出 237.56 亿元，完

成预算的 116.4%，为上年的 118.4%。增加较多，主要是基

础养老金标准提高。

（3）机关事业单位基本养老保险基金支出 682.14 亿元，

完成预算的 105.2%，为上年的 111.0%。增加较多，主要是

央属机关事业单位清算支出较多。

（4）职工基本医疗保险基金支出 1168.10 亿元，完成
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预算的 107.0%，为上年的 124.5%。增加较多，主要是待遇

享受人次数增加。

（5）城乡居民基本医疗保险基金支出 461.74 亿元，完

成预算的 98.7%，为上年的 115.0%。增加较多，主要是待遇

享受人次数和次均待遇支出增加。

（6）工伤保险基金支出80.95亿元，完成预算的121.2%，

为上年的 129.6%。完成预算较多，主要是待遇享受人数和人

均待遇支出增加。

（7）失业保险基金支出78.67亿元，完成预算的110.3%，

为上年的 51.0%。支出下降，主要是上年实施了社保费返还

政策，支出金额较大。

全省社会保险基金支出预计执行数为 5750.81 亿元，加

上转移性支出 750.26 亿元，支出合计 6501.07 亿元。

3.社会保险基金结余

2021 年全省社会保险基金本年预计结余 24.76 亿元。其

中：企业职工基本养老保险基金赤字 460.45 亿元，城乡居

民基本养老保险基金结余 89.28 亿元，机关事业单位基本养

老保险基金结余 50.94 亿元，职工基本医疗保险基金结余

323.29 亿元，城乡居民基本医疗保险基金结余 4.73 亿元，

工伤保险基金赤字 7.76 亿元，失业保险基金结余 24.73 亿

元。

企业职工基本养老保险基金赤字主要原因：一是 2021

年我省净上解中央调剂金 112.72 亿元；二是待遇享受人数
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增加，抚养比较低；三是基本养老金水平提高。工伤保险基

金赤字主要是待遇享受人数和人均待遇支出增加，当年收不

抵支。根据《社会保险基金财务制度》规定：基金当年入不

敷出时，可动用历年滚存结余弥补，2021 年企业职工基本养

老保险基金、工伤保险基金赤字将动用滚存结余弥补。

社会保险基金预算坚持收支平衡原则。根据国家规定，

社保基金结余结转下年继续专款专用。

（二）省级

1.收入执行情况

2021 年省级社会保险基金收入执行数为 2835.50 亿元，

为预算的 107.5%，为上年的 1185.5%。增长较快，主要是 2021

年 1月 1日起企业职工基本养老保险基金实行省级统收统支，

由省本级全额统一征收全省各地企业职工基本养老保险基

金。

收入分项目完成情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金收入 2693.92 亿元，为

预算的 106.0%，为上年的 1927.9%。增长较快，主要是 2021

年 1 月 1 日起基金实行省级统收统支，由省本级全额统一征

收全省各地企业职工基本养老保险基金。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 112.21 亿元，

为预算的 164.1%，为上年的 148.6%。收入增加，主要是央

属机关事业单位清算收入较多，以及财政补贴增加较多。

（3）职工基本医疗保险基金收入 23.95 亿元，为预算的
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97.7%，为上年的 113.5%。增长较快，主要是上年执行社保

费减免政策。

（4）工伤保险基金收入 2.19 亿元，为预算的 106.8%，

为上年的 124.3%。增长较快，主要是上年执行社保费减免政

策。

（5）失业保险基金收入 3.23 亿元，为预算的 129.4%，

为上年的 308.5%。收入增加，主要是当年到期定期存款较多，

利息收入增加。

省级社会保险基金收入预计执行数为 2835.50 亿元，加

上转移性收入 643.20 亿元（其中：上级补助收入 637.54 亿

元，下级上解收入 5.66 亿元），收入合计 3478.70 亿元。

2.支出执行情况

2021 年省级社会保险基金支出执行数为 3168.10 亿元，

完成预算的 100.0%，为上年的 1797.7%。增加较多，主要是

2021年 1月1日起企业职工基本养老保险基金实行省级统收

统支，由省本级全额统一下拨全省各地企业职工基本养老保

险基金支出。

支出分项目完成情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金支出 3041.65 亿元，

完成预算的 98.9%，为上年的 3365.6%。增加较多，主要是

2021 年 1 月 1 日起基金实行省级统收统支，由省本级全额统

一下拨全省各地企业职工基本养老保险基金支出。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 100.67 亿元，
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完成预算的 147.3%，为上年的 159.6%。完成预算较多，主

要是央属机关事业单位清算支出较多。

（3）职工基本医疗保险基金支出 23.95 亿元，完成预算

的 102.7%，为上年的 114.3%。增加较多，主要是待遇享受

人次数增加。

（4）工伤保险基金支出 1.83 亿元，完成预算的 95.3%，

为上年的 100.5%。

（5）失业保险基金未支出。主要是各地就业专项资金结

余较多，未安排失业保险促进就业经费。

省级社会保险基金支出预计执行数为 3168.10 亿元，加

上转移性支出 759.19 亿元（其中：补助下级支出 8.90 亿元，

上解上级支出 750.29 亿元），支出合计 3927.29 亿元。

3.社会保险基金结余

2021 年省级社会保险基金本年预计赤字 448.59 亿元。

其中：企业职工基本养老保险基金赤字 460.45 亿元，机关

事业单位基本养老保险基金结余 11.54 亿元，职工基本医疗

保险基金结余 19 万元，工伤保险基金结余 0.40 亿元，失业

保险基金赤字 776 万元。

企业职工基本养老保险基金赤字主要是 2021 年 1 月 1

日起实行省级统收统支，上解中央调剂金支出较多、待遇享

受人数增加，以及基本养老金水平提高。失业保险基金赤字

主要是省级下达市县调剂金较多，当年收不抵支。根据《社

会保险基金财务制度》规定：基金当年入不敷出时，可动用
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历年滚存结余弥补，2021 年省级企业职工基本养老保险基金、

失业保险基金赤字将动用滚存结余弥补。

社会保险基金预算坚持收支平衡原则。根据国家规定，

社保基金结余结转下年继续专款专用。

二、2022 年社会保险基金预算安排情况

（一）全省

1.收入预算

2022 年全省社会保险基金收入预期 6374.83 亿元，为上

年预计执行数的 108.3%。

收入分项目情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金收入 3128.78 亿元，为

上年预计执行数的 116.1%。增长较快，主要是按国家规定从

2022 年起单位费率由 14%上调至 16%，灵活就业人员费率由

18%上调至 20%，以及参保人数增加较多。

（2）城乡居民基本养老保险基金收入 315.48 亿元，为

上年预计执行数的 96.5%。收入下降，主要是一次性补缴收

入减少。

（3）机关事业单位基本养老保险基金收入 683.27 亿元，

为上年预计执行数的 93.2%。收入下降，主要是央属机关事

业单位清算收入和转移收入减少。

（4）职工基本医疗保险基金收入 1568.56 亿元，为上年

预计执行数的 105.2%。

（5）城乡居民基本医疗保险基金收入 486.68 亿元，为

7



上年预计执行数的 104.3%。

（6）工伤保险基金收入 81.87 亿元，为上年预计执行

数的 111.9%。增长较快，主要是 2021 年执行阶段性降费率

政策至 2022 年 4 月。

（7）失业保险基金收入 110.19 亿元，为上年预计执行

数的 106.6%。

全省社会保险基金收入预期 6374.83 亿元，加上转移性

收入 637.54 亿元，收入合计 7012.37 亿元。

2.支出预算

拟安排 2022 年全省社会保险基金支出预算 6161.23 亿

元，为上年预计执行数的 107.1%。

支出分项目安排情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金支出 3306.76 亿元，

为上年预计执行数的 108.7%。

（2）城乡居民基本养老保险基金支出 256.31 亿元，为

上年预计执行数的 107.9%。

（3）机关事业单位基本养老保险基金支出 686.76 亿元，

为上年预计执行数的 100.7%。

（4）职工基本医疗保险基金支出 1243.47 亿元，为上年

预计执行数的 106.5%。

（5）城乡居民基本医疗保险基金支出 477.45 亿元，为

上年预计执行数的 103.4%。

（6）工伤保险基金支出 89.14 亿元，为上年预计执行数
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的 110.1%。增加较多，主要是待遇享受人数和人均待遇支出

增加。

（7）失业保险基金支出 101.34 亿元，为上年预计执行

数的 128.8%。增加较多，主要是待遇享受人数和人均待遇支

出增加。

全省社会保险基金支出预算 6161.23 亿元，加上转移性

支出 750.26 亿元，支出合计 6911.49 亿元。

3.社会保险基金结余

2022 年全省社会保险基金本年预期结余 100.88 亿元。

其中：企业职工基本养老保险基金赤字 290.70 亿元，城乡

居民基本养老保险基金结余 59.17 亿元，机关事业单位基本

养老保险基金赤字 3.49 亿元，职工基本医疗保险基金结余

325.09 亿元，城乡居民基本医疗保险基金结余 9.23 亿元，

工伤保险基金赤字 7.27 亿元，失业保险基金结余 8.85 亿元。

企业职工基本养老保险基金预算剔除预计净上解中央的

调剂金 112.72 亿元后，当年收支预计赤字 177.98 亿元，主

要是待遇享受人数增加，抚养比较低，以及基本养老金水平

提高，当年收不抵支。机关事业单位基本养老保险基金赤字

主要是待遇享受人数和人均待遇支出增加，当年收不抵支。

工伤保险基金赤字主要是待遇享受人数和人均待遇支出增

加，当年收不抵支。根据《社会保险基金财务制度》规定：

基金当年入不敷出时，可动用历年滚存结余弥补，2022 年企

业职工基本养老保险基金、机关事业单位基本养老保险基金、
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工伤保险基金赤字将动用滚存结余弥补。

社保基金是人民群众的“养老钱、看病钱”，我们将采

取多项政策举措，确保基金可持续运行。一是增强企业职工

基本养老保险基金统筹保障能力，进一步规范基金收支管理，

强化地方政府主体责任；二是迭代升级社保风险准备金制度，

完善筹措机制，增强风险防范能力；三是加强国有资本划转

充实社保基金管理，做大社保储备；四是推进社保基金保值

增值管理工作，提高基金收益率。

社会保险基金预算坚持收支平衡原则。根据国家规定，

社保基金结余结转下年继续专款专用。

（二）省级

1.收入预算

2022 年省级社会保险基金收入预期 3242.44 亿元，为上

年预计执行数的 114.4%。

收入分项目情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金收入 3128.78 亿元，为

上年预计执行数的 116.1%。增长较快，主要是按国家规定从

2022 年起单位费率由 14%上调至 16%，灵活就业人员费率由

18%上调至 20%，以及参保人数增加较多。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 79.43 亿元，

为上年预计执行数的 70.8%。收入下降，主要是央属机关事

业单位清算收入和央属机关事业单位参保收支缺口中央补

助减少。
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（3）职工基本医疗保险基金收入 31.82 亿元，为上年预

计执行数的 132.9%。增长较快，主要是到期定期存款较多，

利息收入增加。

（4）工伤保险基金收入 1.91 亿元，为上年预计执行数

的 87.4%。收入下降，主要是缴费基数调整，较上年下降。

（5）失业保险基金收入 0.50 亿元，为上年预计执行数

的 15.5%。收入下降，主要是上年到期定期存款较多，利息

收入较上年减少。

省级社会保险基金收入预期 3242.44 亿元，加上转移性

收入 643.82 亿元（其中：上级补助收入 637.54 亿元，下级

上解收入 6.28 亿元），收入合计 3886.26 亿元。

2.支出预算

拟安排 2022 年省级社会保险基金支出预算 3415.10 亿

元，为上年预计执行数的 107.8%。

支出分项目安排情况如下：

（1）企业职工基本养老保险基金支出 3306.76 亿元，

为上年预计执行数的 108.7%。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 80.27 亿元，

为上年预计执行数的 79.7%。支出下降，主要是央属机关事

业单位清算支出减少。

（3）职工基本医疗保险基金支出 26.16 亿元，为上年

预计执行数的 109.2%。

（4）工伤保险基金支出 1.91 亿元，为上年预计执行数
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的 104.6%。

（5）失业保险基金无支出。主要是各地就业专项资金结

余较多，暂不安排失业保险促进就业经费。

省级社会保险基金支出预算 3415.10 亿元，加上转移性

支出 751.23 亿元（其中：补助下级支出 0.94 亿元，上解上

级支出 750.29 亿元），支出合计 4166.33 亿元。

3.社会保险基金结余

2022 年省级社会保险基金本年预期赤字 280.07 亿元。

其中：企业职工基本养老保险基金赤字 290.70 亿元，机关

事业单位基本养老保险基金赤字 0.84 亿元，职工基本医疗

保险基金结余 5.66 亿元，工伤保险基金结余 0.14 亿元，失

业保险基金结余 5.67 亿元。

企业职工基本养老保险基金预算剔除预计净上解中央的

调剂金 112.72 亿元后，当年收支预计赤字 177.98 亿元，主

要是待遇享受人数增加，抚养比较低，以及基本养老金水平

提高，当年收不抵支。机关事业单位基本养老保险基金赤字

主要是待遇享受人数和人均待遇支出增加，当年收不抵支。

根据《社会保险基金财务制度》规定：基金当年入不敷出时，

可动用历年滚存结余弥补，2022 年省级企业职工基本养老保

险基金、机关事业单位基本养老保险基金赤字将动用滚存结

余弥补。

社会保险基金预算坚持收支平衡原则。根据国家规定，

社保基金结余结转下年继续专款专用。
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2021年浙江省社会保险基金预算收入执行情况
单位：万元

项  目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

为预算% 为上年%

一、本级社会保险基金收入合计 55185169 58882883 106.7 130.6 

      其中：保险费收入 44388598 46557612 104.9 137.5 

            财政补贴收入 9023179 9525847 105.6 113.0 

            转移收入 372492 947639 254.4 166.2 

            其他社会保险基金收入 1400900 1851785 132.2 83.6 

（一）企业职工基本养老保险基金收入 25413138 26939259 106.0 151.0 

      其中：保险费收入 23103255 24163158 104.6 161.7 

            财政补贴收入 1350539 1238969 91.7 111.6 

            转移收入 246727 574616 232.9 140.2 

            其他基本养老保险基金收入 712617 962516 135.1 69.8 

（二）城乡居民基本养老保险基金收入 2238907 3268355 146.0 108.7 

      其中：保险费收入 279431 1076222 385.1 100.6 

            财政补贴收入 1906142 2088999 109.6 112.3 

            转移收入 259 1131 436.7 15.5 

            其他居民基本养老保险基金收入 53075 102003 192.2 146.3 

（三）机关事业单位基本养老保险基金收入 6521542 7330783 112.4 118.2 

      其中：保险费收入 3916244 4105744 104.8 106.8 

            财政补贴收入 2459992 2836527 115.3 130.2 

            转移收入 87896 327379 372.5 282.9 

            其他基本养老保险基金收入 57410 61133 106.5 98.9 

（四）职工基本医疗保险基金收入 14495281 14913932 102.9 122.1 

      其中：保险费收入 13959253 14125302 101.2 121.9 

            财政补贴收入 27129 167590 617.8 426.9 

            转移收入 35900 43330 120.7 121.6 

            其他基本医疗保险基金收入 472999 577710 122.1 105.8 

（五）城乡居民基本医疗保险基金收入 4804336 4664698 97.1 99.3 

      其中：保险费收入 1537130 1481708 96.4 98.2 

            财政补贴收入 3236187 3125018 96.6 99.7 
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项  目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

为预算% 为上年%

            其他居民基本医疗保险基金收入 31019 57972 186.9 108.2 

（六）工伤保险基金收入 725477 731885 100.9 187.9 

      其中：保险费收入 662959 645601 97.4 219.6 

            财政补贴收入 43190 66244 153.4 95.8 

            其他工伤保险基金收入 19328 20040 103.7 76.2 

（七）失业保险基金收入 986488 1033971 104.8 142.0 

      其中：保险费收入 930326 959877 103.2 158.0 

            财政补贴收入 2500 6.4 

            转移收入 1710 1183 69.2 71.8 

            其他失业保险基金收入 54452 70411 129.3 88.3 

二、转移性收入 5140000 6375400 124.0 139.6 

      上级补助收入 5140000 6375400 124.0 139.6 

      其中：企业职工基本养老保险基金 5140000 6375400 124.0 139.6 

收入合计 60325169 65258283 108.2 131.5 

注：各项基金收入均不含省内上下级调剂收入。
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2021年浙江省社会保险基金预算支出执行情况
单位：万元

项  目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

完成预算% 为上年%

一、本级社会保险基金支出合计 56256944 57508060 102.2 111.6 

      其中：社会保险待遇支出 54599525 54228491 99.3 110.9 

转移支出 405889 838060 206.5 145.9 

（一）企业职工基本养老保险基金支出 30752489 30416527 98.9 109.3 

      其中：基本养老金支出 30248253 29265539 96.8 107.8 

转移支出 287342 687993 239.4 153.4 

（二）城乡居民基本养老保险基金支出 2040699 2375601 116.4 118.4 

      其中：基本养老金支出 1954278 2275748 116.4 118.8 

转移支出 1118 134 12.0 1.2 

（三）机关事业单位基本养老保险基金支出 6484055 6821353 105.2 111.0 

      其中：基本养老金支出 6412533 6724525 104.9 111.0 

转移支出 71505 96706 135.2 138.1 

（四）职工基本医疗保险基金支出 10920403 11680952 107.0 124.5 

      其中：基本医疗保险待遇支出 10618992 10460689 98.5 114.3 

转移支出 42879 50677 118.2 122.4 

（五）城乡居民基本医疗保险基金支出 4678123 4617426 98.7 115.0 

      其中：基本医疗保险待遇支出 4380801 4325552 98.7 115.8 

（六）工伤保险基金支出 667823 809485 121.2 129.6 

      其中：工伤保险待遇支出 666267 804159 120.7 130.0 

（七）失业保险基金支出 713352 786716 110.3 51.0 

      其中：失业保险金支出 318401 372279 116.9 136.2 

转移支出 3045 2550 83.7 78.8 

二、转移性支出 6670000 7502600 112.5 126.5 

      上解上级支出 6670000 7502600 112.5 126.5 

      其中：企业职工基本养老保险基金 6670000 7502600 112.5 126.5 

支出合计 62926944 65010660 103.3 113.1 

注：各项基金支出均不含省内上下级调剂支出。
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2021年浙江省社会保险基金预算结余
单位：万元

项　目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

全省社会保险基金本年收支结余 -2601775 247623 

一、企业职工基本养老保险基金本年收支结余 -6869351 -4604468 

二、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 198208 892754 

三、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 37487 509430 

四、职工基本医疗保险基金本年收支结余 3574878 3232980 

五、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 126213 47272 

六、工伤保险基金本年收支结余 57654 -77600 

七、失业保险基金本年收支结余 273136 247255 
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2021年省级社会保险基金预算收入执行情况
单位：万元

项  目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

为预算% 为上年%

一、本级社会保险基金收入合计 26387582 28355079 107.5 1185.5 

      其中：保险费收入 23792331 25044244 105.3 1563.0 

            财政补贴收入 1550539 1678754 108.3 580.2 

            利息收入 631046 650134 103.0 201.0 

            委托投资收益 106014 250398 236.2 235.8 

            转移收入 260147 592914 227.9 1951.4 

            其他社会保险基金收入 47505 138635 291.8 346.8 

（一）企业职工基本养老保险基金收入 25413138 26939259 106.0 1927.9 

      其中：保险费收入 23103255 24163158 104.6 2483.8 

            财政补贴收入 1350539 1238969 91.7 92529.4 

            利息收入 598968 611267 102.1 202.3 

            委托投资收益 106014 250398 236.2 235.8 

            转移收入 246727 574616 232.9 3897.6 

            其他基本养老保险基金收入 7635 100851 1320.9 190284.9 

（二）机关事业单位基本养老保险基金收入 683893 1122076 164.1 148.6 

      其中：保险费收入 430720 626813 145.5 151.9 

            财政补贴收入 200000 439265 219.6 152.5 

            利息收入 2000 2957 147.9 215.7 

            转移收入 11320 15298 135.1 115.4 

            其他基本养老保险基金收入 39853 37743 94.7 94.6 

（三）职工基本医疗保险基金收入 245082 239531 97.7 113.5 

      其中：保险费收入 238356 232980 97.7 116.5 

            财政补贴收入 520

            利息收入 4621 3025 65.5 34.3 

            转移收入 2100 3000 142.9 125.7 

            其他基本医疗保险基金收入 5 6 120.0 120.0 

（四）工伤保险基金收入 20469 21864 106.8 124.3 
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项  目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

为预算% 为上年%

      其中：保险费收入 20000 21293 106.5 125.7 

            利息收入 457 536 117.3 83.5 

            其他工伤保险基金收入 12 35 291.7 291.7 

（五）失业保险基金收入 25000 32349 129.4 308.5 

      其中：利息收入 25000 32349 129.4 308.5 

二、转移性收入 5187462 6431986 124.0 74.1 

（一）上级补助收入 5140000 6375400 124.0 139.6 

      其中：企业职工基本养老保险基金 5140000 6375400 124.0 139.6 

（二）下级上解收入 47462 56586 119.2 1.4 

      其中：工伤保险基金 9944 9711 97.7 221.4 

失业保险基金 37518 46875 124.9 157.2 

收入合计 31575044 34787065 110.2 314.1 
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2021年省级社会保险基金预算支出执行情况
单位：万元

项　目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

完成预算% 为上年%

一、本级社会保险基金支出合计 31688250 31681005 100.0 1797.7 

      其中：社会保险待遇支出 31382391 30862222 98.3 1776.2 

转移支出 295401 698163 236.3 3269.0 

（一）企业职工基本养老保险基金支出 30752489 30416527 98.9 3365.6 

      其中：基本养老金支出 30248253 29265539 96.8 3328.0 

丧葬抚恤补助 207817 346323 166.6 3843.8 

转移支出 287342 687993 239.4 5228.7 

其他基本养老保险基金支出 9077 116672 1285.4 5315.4 

（二）机关事业单位基本养老保险基金支出 683330 1006726 147.3 159.6 

      其中：基本养老金支出 677264 998206 147.4 159.8 

转移支出 6059 8520 140.6 136.2 

其他基本养老保险基金支出 7

（三）职工基本医疗保险基金支出 233294 239512 102.7 114.3 

      其中：职工基本医疗保险统筹基金 166613 163198 98.0 107.5 

职工基本医疗保险个人账户基金 63396 70720 111.6 129.4 

转移支出 2000 1650 82.5 84.9 

其他基本医疗保险基金支出 1285 3944 306.9 342.4 

（四）工伤保险基金支出 19137 18240 95.3 100.5 

      其中：工伤保险待遇支出 19048 18236 95.7 100.9 

其他工伤保险基金支出 89 4 4.5 5.3 

（五）失业保险基金支出

      其中：其他失业保险基金支出

二、转移性支出 6759843 7591934 112.3 77.5 

（一）补助下级支出 89543 89006 99.4 2.3 

      其中：工伤保险 9543 9006 94.4 175.5 

失业保险 80000 80000 100.0 39.7 

（二）上解上级支出 6670300 7502928 112.5 125.1 
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项　目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

完成预算% 为上年%

      其中：企业职工基本养老保险基金 6670000 7502600 112.5 125.1 

工伤保险 300 328 109.3 129.1 

支出合计 38448093 39272939 102.1 339.7 
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2021年省级社会保险基金预算结余

单位：万元

项　目
2021年
预算数

2021年
预计执行数

省级社会保险基金本年收支结余 -6873049 -4485874

一、企业职工基本养老保险基金本年收支结余 -6869351 -4604468

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 563 115350

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 11788 19

四、工伤保险基金本年收支结余 1433 4001

五、失业保险基金本年收支结余 -17482 -776
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2022年浙江省社会保险基金预算收入 
单位：万元

项  目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

一、本级社会保险基金收入合计 58882883 63748275 108.3 

 其中：保险费收入 46557612 52669759 113.1 

 财政补贴收入 9525847 8787870 92.3 

 转移收入 947639 758652 80.1 

 其他社会保险基金收入 1851785 1531994 82.7 

（一）企业职工基本养老保险基金收入 26939259 31287821 116.1 

 其中：保险费收入 24163158 29711714 123.0 

 财政补贴收入 1238969 342693 27.7 

 转移收入 574616 516344 89.9 

 其他基本养老保险基金收入 962516 717070 74.5 

（二）城乡居民基本养老保险基金收入 3268355 3154769 96.5 

 其中：保险费收入 1076222 743554 69.1 

 财政补贴收入 2088999 2301282 110.2 

 转移收入 1131 1949 172.3 

 其他居民基本养老保险基金收入 102003 107984 105.9 

（三）机关事业单位基本养老保险基金收入 7330783 6832705 93.2 

 其中：保险费收入 4105744 4003407 97.5 

 财政补贴收入 2836527 2583642 91.1 

 转移收入 327379 193147 59.0 

 其他基本养老保险基金收入 61133 52509 85.9 

（四）职工基本医疗保险基金收入 14913932 15685571 105.2 

 其中：保险费收入 14125302 14828444 105.0 

 财政补贴收入 167590 245003 146.2 

 转移收入 43330 46001 106.2 

 其他基本医疗保险基金收入 577710 566123 98.0 

（五）城乡居民基本医疗保险基金收入 4664698 4866819 104.3 

 其中：保险费收入 1481708 1582580 106.8 
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项  目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

            财政补贴收入 3125018 3245942 103.9 

            其他居民基本医疗保险基金收入 57972 38297 66.1 

（六）工伤保险基金收入 731885 818740 111.9 

      其中：保险费收入 645601 738176 114.3 

            财政补贴收入 66244 69308 104.6 

            其他工伤保险基金收入 20040 11256 56.2 

（七）失业保险基金收入 1033971 1101850 106.6 

      其中：保险费收入 959877 1061884 110.6 

            财政补贴收入 2500

            转移收入 1183 1211 102.4 

            其他失业保险基金收入 70411 38755 55.0 

二、转移性收入 6375400 6375400 100.0 

      上级补助收入 6375400 6375400 100.0 

      其中：企业职工基本养老保险基金 6375400 6375400 100.0 

收入合计 65258283 70123675 107.5 

注：各项基金收入均不含省内上下级调剂收入 。
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2022年浙江省社会保险基金预算支出
单位：万元

项目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

一、本级社会保险基金支出合计 57508060 61612273 107.1 

 其中：社会保险待遇支出 54228491 58128558 107.2 

转移支出 838060 899664 107.4 

（一）企业职工基本养老保险基金支出 30416527 33067596 108.7 

 其中：基本养老金支出 29265539 31532813 107.7 

转移支出 687993 719487 104.6 

（二）城乡居民基本养老保险基金支出 2375601 2563077 107.9 

 其中：基本养老金支出 2275748 2457099 108.0 

转移支出 134 36 26.9 

（三）机关事业单位基本养老保险基金支出 6821353 6867559 100.7 

 其中：基本养老金支出 6724525 6743667 100.3 

转移支出 96706 123819 128.0 

（四）职工基本医疗保险基金支出 11680952 12434647 106.5 

 其中：基本医疗保险待遇支出 10460689 11540044 110.3 

转移支出 50677 53511 105.6 

（五）城乡居民基本医疗保险基金支出 4617426 4774560 103.4 

 其中：基本医疗保险待遇支出 4325552 4517152 104.4 

（六）工伤保险基金支出 809485 891433 110.1 

 其中：工伤保险待遇支出 804159 889679 110.6 

（七）失业保险基金支出 786716 1013401 128.8 

 其中：失业保险金支出 372279 448104 120.4 

转移支出 2550 2811 110.2 

二、转移性支出 7502600 7502600 100.0 

 上解上级支出 7502600 7502600 100.0 

 其中：企业职工基本养老保险基金 7502600 7502600 100.0 

支出合计 65010660 69114873 106.3 

注：各项基金支出均不含省内上下级调剂支出 。
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2022年浙江省社会保险基金预算结余 
单位：万元

项　目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

全省社会保险基金本年收支结余 247623 1008802 

一、企业职工基本养老保险基金本年收支结余 -4604468 -2906975

二、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 892754 591692 

三、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 509430 -34854

四、职工基本医疗保险基金本年收支结余 3232980 3250924 

五、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 47272 92259 

六、工伤保险基金本年收支结余 -77600 -72693

七、失业保险基金本年收支结余 247255 88449 
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2022年省级社会保险基金预算收入
单位：万元

项  目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

一、本级社会保险基金收入合计 28355079 32424417 114.4 

 其中：保险费收入 25044244 30498906 121.8 

 财政补贴收入 1678754 582572 34.7 

 利息收入 650134 490746 75.5 

 委托投资收益 250398 267651 106.9 

 转移收入 592914 534500 90.1 

 其他社会保险基金收入 138635 50042 36.1 

（一）企业职工基本养老保险基金收入 26939259 31287821 116.1 

 其中：保险费收入 24163158 29711714 123.0 

 财政补贴收入 1238969 342693 27.7 

 利息收入 611267 436765 71.5 

 委托投资收益 250398 267651 106.9 

 转移收入 574616 516344 89.9 

 其他基本养老保险基金收入 100851 12654 12.5 

（二）机关事业单位基本养老保险基金收入 1122076 794277 70.8 

 其中：保险费收入 626813 500998 79.9 

 财政补贴收入 439265 239469 54.5 

 利息收入 2957 1597 54.0 

 转移收入 15298 14846 97.0 

 其他基本养老保险基金收入 37743 37367 99.0 

（三）职工基本医疗保险基金收入 239531 318220 132.9 

 其中：保险费收入 232980 267694 114.9 

 财政补贴收入 520 410

 利息收入 3025 46800 1547.1 

 转移收入 3000 3310 110.3 

 其他基本医疗保险基金收入 6 6 100.0 

（四）工伤保险基金收入 21864 19099 87.4 
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项  目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

      其中：保险费收入 21293 18500 86.9 

            利息收入 536 584 109.0 

            其他工伤保险基金收入 35 15 42.9 

（五）失业保险基金收入 32349 5000 15.5 

      其中：利息收入 32349 5000 15.5 

二、转移性收入 6431986 6438155 100.1 

（一）上级补助收入 6375400 6375400 100.0 

      其中：企业职工基本养老保险基金 6375400 6375400 100.0 

（二）下级上解收入 56586 62755 110.9 

      其中：工伤保险基金 9711 11040 113.7 

失业保险基金 46875 51715 110.3 

收入合计 34787065 38862572 111.7 
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2022年省级社会保险基金预算支出
单位：万元

项　目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

一、本级社会保险基金支出合计 31681005 34150977 107.8 

 其中：社会保险待遇支出 30862222 33385545 108.2 

转移支出 698163 753627 107.9 

（一）企业职工基本养老保险基金支出 30416527 33067596 108.7 

 其中：基本养老金支出 29265539 31532813 107.7 

丧葬抚恤补助 346323 805976 232.7 

转移支出 687993 719487 104.6 

其他基本养老保险基金支出 116672 9320 8.0 

（二）机关事业单位基本养老保险基金支出 1006726 802703 79.7 

 其中：基本养老金支出 998206 770363 77.2 

转移支出 8520 32340 379.6 

（三）职工基本医疗保险基金支出 239512 261591 109.2 

 其中：职工基本医疗保险统筹基金 163198 179519 110.0 

职工基本医疗保险个人账户基金 70720 77792 110.0 

转移支出 1650 1800 109.1 

其他基本医疗保险基金支出 3944 2480 62.9 

（四）工伤保险基金支出 18240 19087 104.6 

 其中：工伤保险待遇支出 18236 19082 104.6 

其他工伤保险基金支出 4 5 125.0 

（五）失业保险基金支出

 其中：其他失业保险基金支出

二、转移性支出 7591934 7512312 99.0 

（一）补助下级支出 89006 9364 10.5 

 其中：工伤保险 9006 9364 104.0 

失业保险 80000

（二）上解上级支出 7502928 7502948 100.0 

 其中：企业职工基本养老保险基金 7502600 7502600 100.0 
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项　目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

预算数为上年预计
执行数的％

工伤保险 328 348 106.1 

支出合计 39272939 41663289 106.1 
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2022年省级社会保险基金预算结余

单位：万元

项　目
2021年

预计执行数
2022年
预算数

省级社会保险基金本年收支结余 -4485874 -2800717

一、企业职工基本养老保险基金本年收支结余 -4604468 -2906975

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 115350 -8426

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 19 56629

四、工伤保险基金本年收支结余 4001 1340

五、失业保险基金本年收支结余 -776 56715
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